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“POTROL ALBA SHA ™ SH.A “BURSA E TIRANES” SH.A
PROJEKTI TMARREVESHIES ST BASHKIMIT ME PERTHITHJE

PROJEKTI I MARREVESHIES SE BASHKIMIT ME PERTHITIIIE

Ndérmjet

“PETROL ALBA * SH.A ne likujdim ne likujdim me Adrese “Rruga e Kavajes”
Jlrane,rregjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit me me NUIS (NIPT) nr. K81706001T

Si Shogévi pérthithése

Dhe

“KOMBINATI ENERGJIITIK” SH.Ane likujdim me Adrese “Rajoni Metalurgjise Elbasan
Jrregjistruar ne Qendren Kombetare te hiznesit me me NUIS (NIPT) e, J6290320911

St shogéri e pévthithur
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“PETROL ALBA SHA ™ SH.A "BURSA E TIRANES” SH.A
PROJEKTL | MARREVESHIES Sié BASHKIMIT MI: PERTHITHIE

PROJEKTMARREVESIHJE BASHKIMI ME PERTHITHIE E SHOOFRIST
“KOMBINATI ENERGJITIK” SH.A NE LIKUJDIM ™ NCA SHOQERIA “PETROL
ALBA ” SH.A NE LIKUJIDIM

Ky projckt bashkimi me pérthithje #shté hartuar nga:
Likuidatori i shogérisé “PETROL ALBA SIIA ne likujdim™, Z. Gentian Dalipaj

Dhe

Likvidatori ishogérisé “ “KOMBINATI ENERGJHITIK” SH.A pe likujdim ™, Z.Kadri
Salla

Ky projekt &shtéinicivar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé si aksionerii vetgm |
shoqérisé“PETROL  ALBA SHA nc likujdim™ Tirang¢ dhe i shogérise"KOMBINATI
ENCRGIITIK™ STLA ne likujdim ™ | Tirané.

NE pérputhje me ligiin Nr. 9901 caté 14042008 “Pur Tregétarét dhe shogerité tregttare” |
ndryshuar, piesa IX, neni 215 deri 1ck neni 225 me vendim ta aksionerit & vetém (& shogérive
hartohet kjo Projekimarréveshie pér bashkimin me pérthithje 18 shoqerise"KOMBINATI
ENERGITTIK” SH.A ne likuidim *, nga shogéria “PETROL ALBA SHA ne likujdim™,

Me Urdherin e Ministrit te Finacave dhe Fkonomise nr, [08 date 26.11.2019 “Per bashkimin o
shogerise “PLTROL. ALBA » SHA ne likujdim  me une to perthithjes te shogerize
“KOMBINATI ENERGITIK”. &shit urdhéruar:

| Bashkimi me pérthithje i shogérisé ““KOMBINATI ENERGHTIK™ SH.A ne likujdim 7,
nga shogéria “PETROL ALBA SHA ne likujdim”,

2. TE hartohet mar@veshja dhe raportii bashkimit sipas nenit 216 & ligjit Nr.9901, daré
14/04/2008 * Pér Treggtar®t dhe shogérits tregllare” i ndryshuar

3. Shogéria c re pérthithdse do & quhet “PETROL ALBA SHA ne likujdim™ Tirané.

4. Likuidatori i shoggris? pérthithése do te Jelé ¥, Gentian Dalipaj, likuidatoti aktual i
shogérisé “PETROL ALBA SHA ne likujdim®” Tirang,

5. Lkspertet kontabgl Znj. Anita Pulaj ZjNullnetare Cela . Ludmilla Paluka do t& hartojné
raportin ¢ bashkimit, sipas nenit 217 18 ligjit 9901, date 14/04/2008 * Pér Tregétardl dhe
shogerité tregélare”™ | ndryshugar

6. Shoqéria * *“KOMBINATI ENERGITIK” SH.A ne lkujdim ™, ‘Irané pas pérfundimit s
bashkimit, viergsohet e prishur, sipas nenit 220 18 ligiit 9901, datg 14/04/2008 “ Pper
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“PETROL ALBA SHA ” SH.A i “BURSA E TIRANES" SH.A
PROJIEKTI T MARREVESHILS SE BASHKIMIT ME PER THITHIE

Tregétarfl dhe shoqgérite tregétare” i ndryshuar,ndaj erregjistrohet nga QKB, sipas
seksionit V t& ligjit Nr.9723, daté 03/05/2007 * Por Regjistrin & Biznesit.

Té zmadhohet kapitalii shogérisé pérthithése sipas vlerés s& pércakiuar nga Eksperti
kontabél,

NE zbatim & kétij vendimi & aksionerit t& dyja shoqérité kané réné dakord pér & hartuar
kétéprojektmarréveshje, né ményré q¢ & pErcakiojng afutel dhe kushtet ¢ & drejtave dhe 1@
delyrimeve respektive né pérputhje me procesin e bashkimit.

Té dyja shoyérité kané réné dakord si mé poshté vijon:

Pérkufizime dhe Interpretime

NE k&g Projekmarréveshie, pérvecse kur kuptohet ndryshe ose kur cilésobet ndryshe mé tej,
falét e méposhtme do té keng kuptimet e méposhtme:

“Projekimarréveshje™ nénkupton ks projekimarréveshje
! 3

“Shoqéri Pérthithése™ né kee projektmarréveshje do ¢ thoté Shogéria “PETROL.
ALBA SHA ne likujdim”

“Shogéri ¢ Pérthithur” né ke projektmarréveshjc do &  thotd Shoggria
KOMBINATI ENERGIITIK” SILA ne likujdim .

“Data e realizimit pérfundimtar té bashkimit” (data efektive e bashkimit) ka
Kuptimin qéigshté dhéné néparagaralin e méposhtém & do @ thoté, data e miraimit t&
projektmarréveshjes nga aksionerii verém dhe | depozitimit té kétyre dokumentave na
Qéndrén Kombétare t& Biznesit,

“Data e bashkimit” ka kuplimin qéiéshts dhéng néparagrafin e datés kontab#l g2 do t&
thot¢ data 31/12/2019

“Informacioni Kofidencial” hénkupton gdoinformacion, me shkrim oss me 20jE ni
lidhje me aktivitetin [inanciar ose aktivitete té Lera té shogérive.

“Qéndra Kombétare e Biznesit” nénkupton njésing ¢ themeluar né bazé & ligjit nr.923,
dalé 03/04/2007, “Pér Qéndrén Kombétare t& Biznesit™,

“Data e nénshkvimit” nénkupton datén ¢ nénshkrimit & kétsaj projektmarréveshje nga té
dyja palét, ashtu sig tregohet né faget e nénshkruara o késaj projekimarréveshijeje,
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“PETROL ALBA S114 " S[LA “BURSA E TIRANES" 5H. A
PROJEKT] | MARREVESHIES SE BASHKIMIT ME PERTHITHIE

Shogérité gé marrin pjesé né bashkim me pérthithje

Shogéria “PETROI. ALBA SHA ne likujdim”, shoqéri aksionere me kapital té regjistruar prej
2,651,973,000 lekg, i ndaré n&2,651.973 aksione me vlerg nominale 1,000 lek&/aksion, térésisht i
paguar, me seline “Rruga e Kavajes”. Godine e Ndermarrjes Industriale Nr.l Tirané, dats
themelimi m&29.04.2008, ¢ pérfagésuar nga likuidatori i Shogérisé Z. Gentian Dalipaj , e cila pér
gellim t& késaj marréveshje do té quhet “Shoqéria Périhithése”,

Shogéria "KOMBINATI ENERGIITIK™ SHA ne likujdim " shogéri aksioncre me kapital t
regjistruar  prej 817,100,000lcké, i ndaré n&817.000 aksione me vlerd nominale 1000
lek€&/aksion, &rtsisht i paguar, me seli*Rajoni I mutalurgjise Elbasan * , daté themelimi ma
(2.08.1995, ¢ pérfaqésuar nga Likuidatori i Shoqérist.Z.Kadri Sallaqé pér gllim t& késaj
marréveshje do 1€ quhet “Shogiria e Pérthithur”.

N baze 1€ kushteve (€ késaj projektmarréveshje Shogéria “PETROL ALBA SHA ne
likujdim”¢o & pérthithe Shog@ring*KOMBINATI ENERGHTIK” ac likujdim ™ ng datén e
realizimit pérlundimtar t& bashkimit, qgéshté data e miratimit t& projcktmarréveshjes nga
aksionerii vetém i shogérive dhe depozitimii tyre né Qéndrén Kombétare t8 Biznesit.

Shogeria "KOMBINATI ENERGHTIK” SH.A ne likujdim “do ti transferojé shogérisé
"PETROL. ALBA SHA ne likujdim”sh.a. térésing e elementéve (& aktivit ¢ & pasivil duke
périshiré dhe ato q& rezultojng nga operaciconet e kryera gjaté periudhés ushtrimore deri nédatén
¢ bashkimit.

Raporliikémbimitté aksioneve

T& dyju shoqérité q¢ marrin pjesé né procesin ¢ bashkimit me pérthithje zotérohen nea i njeju
aksioner, Ministria ¢ Financave dhe Fkonemisé,

Kapitalii *Shogérist Pirthithése”gsht€ né shumén 2,651,973,000 leké, i ndaré né 2.651,973
aksione me vleré nominale 1,000 leké/aksion,

Kapitali i shoq€risé perthithese “PI"TROL ALBA SIIA ne likujdim™ , nga perthithja & Shogérise
“KOMBINATI ENERGHTIK® SILA ne likujdim 7 do  te jete sipas project raportit  te
Lksperteve kontabel .
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“PETROL ALBA SHA ™ SH.A "BURSA E TIRANES” SILA
PROJEKT! [ MARREVESHIES SE BASHRKIMIT ME FERTHITHIE

Kushtet ¢ ndarjes s¢ aksioneve si dhe data pér ndavien e fitimit t& Shogirisé pérthithése

Aksionet n& “Shogéring Pérthithése” zotérohen vetém nga nié aksianer, Ministria e Financave
dhe Ekonomis€, duke ¢ konsidervar kélé fakt, nuk ka kushte t@ ndarjes s¢ aksioneve, si dhe
pércaktimin e njé date p&r ndarjen e fitimil,

Data ¢ pércaktuar pér trajtimin kontabilté veprimeveti krvera,

Né aspeklin e konmbilitetit € gjitha  operacionet ¢ veprimtarisé 8 kryera  prej
Shoqérise"KOMBINATI ENERGITIK” SH.A ne likujdim ™ nga data 01 janar 2020 deri né
datén e regjistrimit pSrfundimiar & procesit 18 bashkimit prang QKB-s¢, daté né t& cilén do t2
ndedhégregjistrimi pa likuidimi Shogérisé ““KOMBINATI ENERGJITIK” SILA ne likujdim 7,
do t& konsiderohen si & kryera nga shogéria Pérthithése “PETROL AlLBA SHA ne |j kujdim™,
dhe regjistrimet kontab€l pérkatése do t& merren né librat ¢ CHTH

Duke qéné se data mbi 1€ cilin do 18 b&het bashkimigshté data 31/12/2019, bilanci pérfundimtar i
perthithjes do L& jeté bilancii & dyja shocérive i datés 31/12/2019.

TE drejta dhe avantazhe i vecunta

Ky operacion bashkimi me pérthithje nuk do t& pEunbajé as 18 drejta dhe as ndonjé avantazh té
vegante.

Pérparésité e oreaneyve té administrimit

Antarét e organcve drejtuese 1@ shogérisé “PETROT, ALBA SHA ne likujeim™ nédatén e
realizimil pérfundimtar (& bashkimit du (& vazhdojng 1¢ jené anétarét e organeve drejluese (8
Shogénisé Pérthithése,

statutii shogérisé “PETROL ALBA SHA ne likujdim”, mbas ndryshimeve q& mund (¢ behen do
te jet€ Statutii Shogérisé Pérthithése,

Likuidatori i Shogérisé Pérthithtse do @jetg Z.Gentian Dalipaj . i cili do t& ushtrojé kompetencat
e administrimit 1 shoqérisé s& bashkuar sipas ligjit dhe statutit 1 shogérist,

Selia e Shoqérisé Pérthithdse do té jett Selia e Shoggrist “PETROL ALBA SHA ne likujdim™
ish"Rruga ¢ Kavajes™, Godine e Ndermartjes Industriale Nr. | 'lirené




“PETROL ALBA SHA " SH.A “BLIESA E TIRANES™ SH.A
PROJEKTI | MARREVESHIES SE BASHKIMIT ME PERTHITHIE

Pasojat qé do té keté bashkimi ndaj punémarrésve

Shoqeria “KOMBINA'TI ENERGIITIK ELBASAN * sh.a ne baze te Urdherit nr. 108 date
26.11.2019 dhe me [irmoscjen e kesaj akimarrveshje do to njoftoje punonjesit ¢ saj per
perfundimin ¢ mardhenieve e puncs ne perfundim te procedurcs se parthithjes sipas
percaktimeve te Kodit 1e Punes

Mopdalitetel

Shogéria “PEIROL ALBA SHA ne likujdim” do t2 jelé zotéruese = té gjitha aktiveve dhe
pasiveve t¥ shogerise " KOMBINATI ENERGIHTIK" SH.A ne likujdim "né datén e bashkimit.

Shogtria “PETROL ALBA SHA ne likujdim™ né datén e realizimit pértundimtar t& bashkimit do
& zatlrojé 1€ giitha (& drejtat dhe detyrimet, licensat ¢ zotéraara nga shogéria “KOMBINATI
ENERGHTIK” S1LA ne likujdim “ne kété date,

Garancité pér kreditorét dhe mbrojtja e tyre

I\ rénddsishme né kélg proceduré bashkimi me pérthithje t2 shogérive t€ mésipérme, Sshie
garantimii kreditoréve (& shogérive q& marrin pjesé né kétg bashkim, sidomos ata t& shog8risé s&
pérthithur {1¢ cilat do t& jend pjesé né raportin e ckspertit kantabél), pér faktin se:

Debitori fillestar humbet farmin ligjore ose cregjistrohet (Shoqéria ¢ pérthithur), detyrimet ¢ saj
sipas ligjit i transferohen Shogérisé pérthithése “PEI'ROL ALBA SIIA ne likujdim™

& zbatim & ligiit Shogéria pérthithése merr pérsipér (€ bEhét pasardhésc e shogérisé se
pérthithur né marrrédhénic me 18 tretét. duke garantuar né kéts ményri kreditorgl ¢ shogBrise s¢
perthithur, g U drejtojné (& gjitha pretendimet e tyre ndaj Shogérisé pérthithése “PETROL
ALBA SHA ne likujdim™sh.a.

Ekspertii

Me gellim, vlergsimin ¢ kushieve t& késaj projektmarréveshje t# bashkimit, pér & dyja shogérité
piesémarrése, né kété procedurd bashkimi me pérthithje ,melUlrdherin ¢ Ministrit te Finacave dhe
Ekonomise nr.108 date 26.11,2019 “Per bashkimin e shogerise “PETROL ALBA * SHA ne
likujdim me ane te perthithjes t shogerise “KOMBINATI ENERGIITIK™, shasshte eméruar:

Znj. Anita Pulaj, mc nr. 1D 030808698, banuese n&Tirand , eksperte kontab&l e regjistruar
(Audituese ligjore) anétare e [EKA, mbajiése e licencss me nr. 155 daté19/05/2006.

Znj. Vullnetare Cela, me nr, ID Fﬁr.].f.ll.i'{atf hvirsnyese né Tirang , cksperte kontabél e regjistruar
{Audituese ligiore) andtare e IEKA, mbajtése ¢ licencds me nr. 153 daté 31.03.2006

Znj. Ludmilla Paluka . me ar. 1D F95 %%.L?.l.q'?".:“’hmiue.se ni Tirang |, eksperte konlabél ¢
regjistruar (Audituese ligjere) anétare ¢ IEKA, mbajiése ¢ licencés me nr, 161 daté 25.01.2007

H




"PETROL ALBA SHA ¥ SH.A “BURSA E TIRANES™ SILA
PROJEKT! | MARREVESHIES ST BASHKIMIT ME PERTHITILE

Ekspertet ngarkohen sipas ligjit & hartojng nj& raport me shkeim, népérmijet t& cilit do 18
deklarajng che viertsojé kapitalin e shogérive.

Kapitalii shoqérisé pérthithése, (shogérisé ptriiwese & kontribuleve) pas realizimit té procesit té
bashkimit me pérthithjen e shoqérisé “KOMBINATI ENERGIITIK® SH.A ne likujdim
(shogeria kontribuese) do 18 pérbéhet nga kapitali | regjistruar I shoq@risé pérthithése n& shumén
2,651,973,000 leke dhe kapitalet e “Shogérisé s& Pérthithur né shumén K17, 100,000 ek,

Kapitali | shogérisé “PELTROL ALBA SHA ne likujdim™ sh.a, nga perthithja e Shoqgérise
ROMBINATI ENERGIITIK” SILA ne likujdim *Zmadhohet sipas vleres 1e percakiuar tek
raporti I eksperteve per bashkim, Pas Zmadhimit nga procesi I bashkimit Kapitali i “Shogérisé
Pérthithése™ do te jete ai | percaktuar ne raportin e eksperieve kontabel

Shoqérité pjesmarrése ne kété proces bashkimi me perthithje, garantojné sipas ligjit, se ekspertit
do ti vihet né dispozicion i gjith&informacioni dac dokumental pérkatése, me qéllimin e kryerjes
s& procedurave ligjore.

Premtime deri né mbyllje dhe pas mbylljes

Deri né datZn e mbylljes. paliit bien dakord pér:

¢ T& ndérmarrin 1€ gjitha veprimet ¢ nevajshme pér & miratuar dhe autorizuar kée
projekimarréveshije si dhe dokumenta té tiera né lidhje me to.

o |& njoflojng Drejiorité Rajonale Tatimore ku Jang 1€ regjistruara si subjeke né lidhje me
operacionin e hashkimil.

* T€ nd@rmarrin gdo veprim pér depozitimin e té gjithe dokumentacionit prané QKB-
sébrenda afateve ligjore,

¢ Kalimin e t# punésuaréve nga shogéria ¢ pérthithur tek shogéria pérthithdse pas procesit
i€ mbvlljes.

Deklarimet dhe garancité

Deklarimet dhe garancité e shogérisé pérthithése “PETROL ALBA SHA ne likufdine®

Shogéria “PETROL ALBA SHA ne likujdim” dhe pérlagésuesii suj ka 1@ gjithé fuging dhe
autoritetin ¢ kérkuarpér t2 keyer kéte projektmarriveshje dhe ¢dodokument tjetér qé duhet kryer
n€ pérputhje moe ke & fundit,

Shogéria “PETROL ALBA SHA ne likujdim® nukéshts néproces falimentimi, né shkrirje
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“PETROL ALBA SHA " SH.A “BURSA E TIRANES" SH.A
PROJEKTI | MARREVESHIES SE BASHKIMIT ME PERTHITHIE

Deklarimet dhe garancité e shogérisé sé pérthithur ““KOMBINATI ENERGJITIK” SH.A ne
likujdim "

Shoggria™ KOMBINATI ENLERGIITIK” SH.A ne likujdim "dhe pérfagésuesii saj ka t& gjithe
fuginé che autoritetin e keérkuarpér t& kryer keteprojekimarréveshje dhe gdo dokument tjetér qé
duhet keyer né pérputhje me kété i fundit.

Shogéria ““*K OMBINATI ENERGII'TIK” SH.A ne Itkujdim “nuk ¢shié néproces falimentimi, né
shkrirje .

Konfidencialiteti

Palél do té trajtojné né ményré konfidenciale 18 gjitha informacionet ¢ marra dhe t& pérfituara si
rezultat i realizimit &8 késaj projekimarréveshic, ge ka 1€ b€ me negociatal s1 dhe me
gdodokument tjetér q¢ referohet nga kjo projektmarréveshie.

Palét mund t& japininformacion njé pale t& treté, i cili mund (& konsiderohet konfidencial nése:

» Kérkohet me ligj ose me géllim L& ndonjé procedure ligiore
* RKérkohet nga ndonjtinstitucion geveritar
*  Me miratimin paraprak dhe me shkrim t& palgs jelir.

TE piérgjithshme

Pérfagésuesil ligioré t& shogérive pjesmarrése né kit procedurd bzshkimi me pérthithje, do
hartojng sipas ligjit (neni 216) njé rapart (& hollésishem. né & eilén do té shpjegohen maréveshja
¢ bashkimit, baza ligjore dhe ekonomike par (&, visshiirsite ¢ vaganty t€ cilat mund té jeng hasur,
Raporti do (& pérshkruajé dhe pasojat e kétij bashkimi mbi punémarrésit e kétyre shoggrive,

Projektmargveshja dhe raportii bashkimii do t& depozitahen sipas ligiit né QKB, jo mé voné se |
muaj pérpara datés se caktuar pér mbledhjen e asamblesd, pér marrjen ¢ vendimit t& pércaktuar
né nenin 218 ¢ ligiit Nr. 9901 duté 14/04/2008 “Per Treedtarét dhe shogérilé trepétare”, né
ményré 1& detyrueshme do t€ publikohen pasqyrat [inanciare vjetore, raportet pérkatése téecurise
st veprimtarive 1€ 1€ dyja shogérive, pér 18 pakién tri vitel e fundit,

AUONZOREt Z0j.erisrinniee, 18 ndjekt 18 gjitha procedurat ligiore: pér depozitimin e 18
giitha akteve pér realizimin e procedurts sé bashkimit me pérthithje.

Zejidhia e projektmarrévesh jes

Kjo projekimarréveshje mund t& périundojé négdo kohé para datéssé mbylljes me aprovimin me
shkrim @ t& dyja paléve.
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"FETROL ALBA SHA " SH.A “BURSA E TIRAMNES” SH A
PROJEKTI I MARREVESHIFES SE BASI@I{IMIT ML PERTIITHIE

Kjo projektmarréveshje mund t& pétlundojé nga secila palé me ané & njoftimit me shkrim te rala
Tjetér, para datés s€ mbylljes, nése bashkimi nuk pérfimdon.

T¢ ndryshme

1€ gjitha kormunikimet, njoftimet dhe shpalljet ¢ kérkuara nga kjo projektmarréveshje do 13
dorézchen dorazi ose me ané t& postés né adresat sf ma poshi€ vijon: (palét do & njofiohen pér
ndryshimet e adresave)

Shogéria “PETROL ALBA SHA ne i kujdim™ Shogériz"romamar verenme” SHA ne likujdim™
Adresa “Rruga ¢ Kavajes” , Tirane Adresa "Rajoni Metalurgjise Flhasan™

NE vémendje (€ Z, Gentian Dalipaj Né vémendje (& Z. Kadri Salla

Asnjé ndryshim i késaj projekimarréveshje nuk do t& jetéi viefshém pérvegése me shkrim dhe e
nénshkruar nga (& dyja palét.

KJjo projekimarréveshje u hartua sot ng date 13/11/2020, ng 6 kopje arigjinale dhe u nénshkrua
nga;

Shogéria Shogéria
PETROL ALBA SHA ne likuidim "KOMBINATI ENERGHTIK” SH.A ne likujdim

Pertag@suar nga likuidator Pérfagésuar nga likuidatori

/’;-: Gitsiltis Py £
5" cnitian Dé:u‘{_ﬂ J#“ fl/t@i&’{ g .
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"PETROL ALBA SHA " SHLA “BURSA FTIRANES” SH.A
PROJEKTIT MARKIVESHIES SE BASTKIMIT ME PERTHITITIE

Nr. Frot F4/o1 13 [H1[2020

PROJEKTI I MARREVESHIES STt BASHKIMIT ME PERTHITHIE

Ndérmjet

*PETROL ALBA " SH.A ne likujdim nc likujdim me Adrese “Rruga ¢ Kavajes”
Jirane,rregjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit me me NUIS (NIPT) or. KR1706001T

Si Shogévi pérthithése

Dhe

“BURSA E TIRANES" SH.A ne likujdim me Adrese Bulevardi Deshmoret e Kombit nr.37

Tirane _rregjistruar ne Qendren Kombetare te biznesit me me NUIS (NHFE) nr, K219168010Q)

St shogért e perthithur




TPETROL ALBA SHA " SLLA “BURSA LI TIRANES" SH.A
FROIERTT | MARRIYESHIES 81 BASHKIMIT ME PERTIITHIE

PROJEKTMARREVESHJE BASHKIMI ME PERTHITHJE E SHOQERISE “BURSA E

TIRANES” SH.A NE LIKUJIDIM " SILA NGA SHOQERIA “PETROI, ALBA * SH.A
NE LIKUJDIM

Ky projekt bashkimi me p2rthithje éshté hartuar nga:
Likuidatori i shogérisé “PETROL ALBA SITA ne likujdim®, Z. Gentian Dalipaj

Dhe
Likuidatori ishoqérisé “ “BURSA E TIRANES™ SH.A ne likujdim ”, Znj Lindita ITysi

Ky projekt €shté icivar nga Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé si aksioneri i vetém |
shoytnsé “PETROL ALBA SHA ne likujdirm™ sh.a. Tirané dhe | shogérisé ““BURSA E
TIRANES” SH.A ne likujdim ™, Tirané.

NE pérputhje me ligin Nr, 9901 daté 14/04/2008 “Pér Tregtiarét dhe shogérité tregétare’™ i
ndryshuar, pjesa 1X, neni 215 deri tek neni 225 me vendim té aksionerit & vetdm (& shogérive
hartohet kjo Projektmarréveshje pér bushkimin me pérthithje (@ shogérisé ““BURSA E
TIRANES™ SH A ne likujdim ", nga shogéria “PETROL ALBA SHA ne likujihm™.

Me Urdherin ¢ Ministrit te Finacave dhe Fkonomise nr. 06 date 26.] 1.201% “Per bashkimin o
shogerise "PETROL ALBA  SIIA ne likujdim me anc te perthithjes te shogerise “BURSA E
TIRANES". sha éshté urdhéruar

I. Bashkimi me pérthithjc i shogéris¢ ““BURSA I TIRANES” SH.A nc likujdim ™, nga

sheqeria “IPETROL ALBA STIA ne likujdim™,

TC hartohet marréveshja die raporti i bashkimit sipes nenit 216 18 ligjit Nr.9901, data

130472008 * Pér Iregétarét dhe shogéilé wegstare™ i ndryshuar

3. Shogéria e re pérthithése do té quhet “PETROL ALBA SHA ne likujdim™ l'irang,

4. Likwidatori 1 shoqérisé pérthithise do té jetd Z. Gentian Dalipaj, likuidatori altual i
shogérisé “PETROL ALBA SHA ne likujdim™ Tirang,

5. Eksperiel kontabgl Znj. Anita Pulaj , Zj Vullnetare Cela . Ludmille Paluka do té hartojné
reportin e bashkimi, sipas nenit 217 (8 ligjit 9901, daté 14/04/2008 * Pér Tregétarct dhe
shoqéritd tregétare” | ndryshuar

0. Shogéria * "BURSA E TIRANES™ SH.A ne likujdim ™, Tirand pas pErfundimit té
bashkimit, vlerésohel ¢ prishur, sipas nenit 220 18 ligpit Y901, daté 14/04/2008 * Pér
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"FETROL ALBA SHA " SLLA "BURSA E TIRANLEES” 5H. A
PROIEKTI T MARRLEVESHIES 51" HASHKIMIT ME PERTHITHIE

Tregétarét  dhe shoqgérité tregétare” i ndryshuar, ndaj crreglistrohet nga QKB, sipas
seksionit V 1€ ligjit Nr.9723, daté 03/05/2007 * Pér Regjistrin e Biznesil,

7. TE amadhohet kapitali i shog@risé perthithése sipas vierds sé péreakiuar nga Eksperti
kontabél.

INE zbalimn & kétij vendimi té aksioneril 1€ dyja shogérité kané réné dakord pér t& hartuar kété
mojektmarréveshje, né ményré g€ @ péreaktoingé afatel dhe kushtet o (& dreitave dhe té
detyrimeve respektive né pérputhje me procesin e bashkimit.

Té dyja shogérité kané riné dakord si mé poshté vi jon:

Pérkufizime dhe Interpretime

NG kélé Projekmarréveshje, pérveese kur kuptohel ndryshe ose kur cildsohet ndryshe mé i,
[jalél e méposhtme do 1€ kené kuptimel e méposhtime:

¢ “Projektmarréveshje” nénkupton kéte projektmarréveshje

¢ “Shogéri Pérthithése” né kél& projckunarréveshie do t& tholg Shogéria “PETROL.
ALBA SHA ne likujdim”

¢ “Shoqiri ¢ Pérthithur™ né kété projekimarréveshje do ¢ thoté Shogéria ““BURSA L
TIRANLESY SH.A ne likujdim ™,

* “Data e realizimit pérfundimtar té bashkimit® (data efektive e bashkimit) ka
kuptimin gé i &shté dhné né paragarafin ¢ méposhiém q& do & thoté, data ¢ miratimit &
projekimarréveshjes nga aksioneri 1 vetém dhe i depozitimit t& kityre cokumentave né
Qéndrén Kombétare t& Biznesit.

e “Data e bashkimit™ ka xuplimin g 1 &shtg dhéné né paragrafin ¢ datés kontabgl qé do té
thoté data 31/12/2019

* “Informacioni Kofidencial” nénkupton ¢do informacion, me shkrim osz me gojé né
liclhje me aktivitetin linanciar ose aktivitele & yera £ shogérive.

* “Qéndra Kombétare ¢ Biznesit™ nénkupton njésiné ¢ themeluar né bazé @ ligjit nr.923,
daté 03/04/2007, “Pér Qendrén Kombétare (& Biznesit”,

¢ "Data ¢ nénshkrimit” nénkupton datén ¢ nénshkrimit t& késaj projektmarréveshje nga té
dyJa palct, ashiu si¢ tregohet né faget 2 nénshkruara <€ késaj projekimaméveshjeje
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“PETROL ALBA SHA " SH.A . “BURSA E TIRANES" SILA
PROJERTT [ MARREVESHIES SE BASHKIMIT ME PERTIITHJE

shogéritd ¢ marrin pjesé né bashkim me pérthithje

Shogéria “PETROL ALBA SHA ne likujdim” | shoqéri aksionere me kapital té regjistruar prej
2,651,973,000 lekg, i ndar né 2,651,973 aksione me vicré nominale 1.000 leké/aksion, térésisht
[ paguar, me seli ne “Rruga e Kavajes”. Godine ¢ Ndermarrjes Industriale Nr.1 Tirané, datd
themelimi mé 29.04.2008, ¢ pérfacésuar nga likuidatori i Shoqérisé Z. Gentian Dalipyj , ¢ cila
per géllim t¢ késaj marréveshje do (& quhet “Shogéria Pérthithse”.

Shogéria “"BURSA E TIRANES” SH.A ne likujdim ” shogéri aksionere me kapital @ regjistruar
prej 20,000,000 1ekE, i ndaré né 20 000 aksione me vleré nominale 1,000 lekéfaksion, térésisht |
paguar, me seli Bulevardi “Deshmoret ¢ Kombit™ | daté themelimi mé 06.03.2002, ¢ pérfaqésuar
nga Likuidatori i Shoqérisg. zj. Lindita Hysi g@ pér géllim t& késaj marréveshje do 18 gquhet
“shegéria ¢ Pérthithur”.

NE bar€ té kushteve 1€ késaj projektmarréveshje Shogéria “PETROI. ALBA SHA ne likujdim”
do & pérthithé Shogéring “BURSA E TIRANES® ngz likuidim 7 né datén e realizimit
pérfundimtar 1& bashkimit, ¢ ésht¢ data e miratimit 1& projektmarréveshjes nga aksioneri i vetér
1 shogérive dhe depozitimi 1 tyre né Qéndrén Kombétare t& Bizncsit,

Shogéria “BURSA E TIRANES” SILA ne likwdm * do ti transferojé shogérisé “PETROL
ALBA SHA ne Iikujdim™ | Erésing e elementéve (& aktivit e t¢ pasivil duke pérfshirg dhe ato qé
rezullojné nga operacionet e kryera gjatd periudhés ushtrimore deri né datén e bashkimit.

Raporti i kémbimit t€ aksioneve

T¢ dyju shogérité & marnn pjesé né procesin ¢ bashkimit me pérthithje zotérohen nga i njéjti
aksioner. Ministria e Financave dhe Fhonomisé,

Kapitali 1 “Shoqérisé Perthithése™ gshigé né shumén 2,651,973,000 leké, i ndard né 2,651,973
aksione me vler¢ nominale 1,000 lekéfaksion.

Kapitali i shogérisé perthithese “PETROL ALBA SHA ne likujdim™ , nga perthithja e Shogérise
“BURSA E TIRANES” SH.A ne likujdim ™ do te jete sipas project raporlit te Eksperteve
kontabel




“PETROL ALBA SHA ™ SILA ) CHUREA E TIRANES" SHLA
PROJEETH MARREVESHIES SF BASHKIMIT ML PLERTHITHIE

Kushtel ¢ ndarjes sé aksioneve si dhe data pér ndarjen e fitimit té Shoqgérisé pérthithése

Aksionet né “"Shogérng Pérthithése” zotérohen vetdm nga njé aksioner, Ministria ¢ Financave
dhe Ekonomisé, duke ¢ kensidervar kété fake, nuk ka kushtc t€ ndarjes s€ aksioneve, si dhe
pércaktimin ¢ njé date pér ndarjen e ftmit.

Data ¢ pércakruar pér mrajtimin Kontabél 1€ veprimeve t€ kryera,

NE aspektin ¢ kontabilitetit 1€ gjitha operacionet ¢ veprimtarisé t€ kryera prej Shogérisé "BURSA
E TIRANES™ SLLA ne likujdim ™ nga data Ol janar 2020 denn né datén e vegjistrimit
pérfundimtar t& procesit t& bashkimit prand QKB-s¢, dat€ né 1 cilén do (€ ndodhé ¢regjistrimi pa
ikuidim 1 Shogérisé "BURSA E TIRANES” SH A ne likuydim ', do t& konsiderohen s té
kryera nga shogéria PErthithése "PETROL ALBA SHA ne likujdim™, dhe regjistrimet kontabgl
pérkatése do 1€ merren né librat ¢ saj.

Duke génd se data mbi 1€ cilin do t& béhet bashkimi éshte data 31/12/2019, bilanci pérfundimtar i
pérthithies do 1€ jelé bilanci 1 1€ dyja shogérive i@ datgs 31/12/2019.

Té drejla dhe avantazhe 1€ vecanta

Ky operacion bashkimi me pérthithje nuk do 18 pérmbajé as & drejla dhe as ndonjé avantazh 1€
vecanté.

Pérparisité ¢ organcye (& administrimit

Anérarét e organeve drejtuese té shogérise “PETROL ALBA SHA ne likujdim™ né datén e
realizimit pérfundimtar & bashkimit do t& vazhdojné (& jené anétarét ¢ organcve drojlucse &
Shogérise Pérthithise,

Statuti 1 shogérisé “PLETROL ALBA SHA ne likujdim™, mbas ndryshimeve qé mund t& béhen do
e et Statuti 1 Shogérisc Pérthithésc.

Likuidatori 1 Shogérisé Pérthithése do & jeté 7. Gentian Dalipaj . i cili do & ushtroé
kompetencat ¢ administrimit t& shogérisé s¢ bashkuar sipas ligjit dhe statutit & shogérisg

Selia e Shogérisé Pérthithése do té jeté Selia e Shegérisé "PETROL ALBA SHA ne likuydim™:
ish “"Rruga ¢ Kavajes”. Godine ¢ Ndermarrjes Indusiriale Nr.l Tirané

» ! P aE®
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“PETROL ALBA SHA " SH.A “BURSA E I'RANES” SH.A
PROJUKTI T MARREVISHIES 81! BASHKIMIT M PERTHITIIE

Pasojal g do t& keté bashkimi ndaj

Shoqeria “DURSA [ TIRANES” sh.a ne baze e Urdherit nr. 106 date 26.11.2019 dhe me
firmosejen ¢ kesaj aktmarrveshje do te njoftoje punonjesit e saj per perfundimin ¢ mardhenieve
le punes ne perfundim te procedures se perthithjes sipas percaktimeve te Kodit 1 Pures .

Modalitetet

Shogéria “PETROL ALBA SHA ne likujdim™ do t& jeté zotérucse o t& gjitha aktiveve dhe
pasiveve (& shogBrisé ““BURSA E TIRANES" SH.A ne likujdim “né datén e bashkimit.

Shogéria “PETROL ALBA SHA ne likujdim”sh.a né daién e realivimit perfundimtar 1@
bashkimit do t& zotérojé & gjitha & drejtat dhe detyrimat, licensat ¢ zotéruara nga shogéria
““BURSA E TIRANES” SH.A ne likujdim "ng kéte datg,

Garancité pér kreditorét dhe mbrojtja e tvre

F. rénddsishme né kétg procedwr bashkimi me perthithje @ shogérive & mésipérme, @shid
garantimit kreditoréve t& shogérive g8 marrin pjest né kétd bushkim, sidomos ata t& shoyérisg sg
pérthithur (t& cilat do 1 jend pjesé né rapoitin e ekspertit kontabél), pér faktin se:

Debitori fillestar humbel formén ligjore ose gregjistrohet (Shoqéria e pérthithur), detyrimet e saj
sipas ligjit i transferohen Shoqirisé pérthithése “PETROL ALBA SHA ne likujdim”

NE zbatim t& ligjit Shogéria pérthithése merr pérsipér 1€ beh&t pasardhise e shogérise s@
perthithur n¢ marrrédhénic me & tretit, duke garantuar né ké¢ ményré kreditortt e shogirisé se
perthithur, g ti drejlojng @ gjitha pretendimel e tyre ndaj Shogérisé pérthithise “PETROL
ALBA SHA ne likujdim™,

Ekspertit

Me qéllim, vlerésimin e kushiave t& kesaj projektmarréveshje 1€ bashkimit, pér t& dyju shogérite
piesémarrése, nt kété proceduré bashkimi me pérthithje .meLlrdherin ¢ Ministrit te Finacave dhe
Ekonomise nr.106 date 26.11.2019 “Per hashkimin e shogerise "PETROL ALBA ™ SHA nc
likujdim me ane te perthithjes te shogerise “BURSA E TIRANES™. shaéshté emEruar;

Znj. Anite Pulaj, me nr. ID 030808698, banuese niéTirang . eksperte kontab®l e repjistruar
(Audituese ligjiore) anétare ¢ IEK A, mbajtése o licencis me nr. 155 daté19/05/2006,

= g 20 i an e ar i an n
Znj, Vullnetare Cela, me nr. 1D F‘E?E:-:.nli;lfl banuese né Tirané | eksperte kontubél ¢ regjistruar
{Audituese ligiore) anétare ¢ IEKA, mbajtése ¢ licencss me nr. 153 daté 31,03.2006
&l d

Znl. Ludmilla Paluka . me nr. ”}Ffﬂélliﬂ&.ﬁ\( puanuese né Tirang | eksperte kontabél e
regjistruar {;’l.u{lf_luese ligiore) anétare ¢ IEKA mbajtése ¢ licencés me nr. 161 daté 25.0] 2007

,ﬂ%/ﬁ/ : /lﬁlFage




PETROL ALBA SHA ™ 5H.A "BURSA ETIRANES" SH.A
FROJEKTET I'I,-“L»"-.RRTT'J]_E.‘E{_J:IJ Es SE BASHEIMIT ML PERTHITHIE

Ekspertet ngarkoken sipas ligjit 1@ hartojné njé raport me shkrim, népérmijet € cilit do 16
deklaromné dhe vlerésajé kapitalin ¢ shocérive,

Kapitali i shogérisé pérthithése, (shogéiisé périituese & kontributeve) pas realizimit 1@ procesit ¢
bashkimit me périhithjen e shoqérisé **BURSA E TIRANES” SH.A nc likujdim " (shogéria
kontribucse) do 1€ pérbehet npa kapitali [ regjistruar | shogérisé pérthithése né shumin
2,651,973,000 leké dhe kapitalet ¢ “Shogérisé s€ Pérthithur né shumn 20.000,0001eké,

Kapitali 1 shogéris¢ “PETROL ALBA SITA ne likujdim™ |, nga perthithja ¢ Shoqétise “BURSA
12 TIRANES™ SH.A ne likujdim 7 Zmadhohct sipzs vieres te percakivar ek raporti | eksperteve
per basakim. Pas Zmadhimit nga procesi | bashkimit Kapitali i “Shoqérisé Pérthithése” do e
Jete at I percakiuar ne raportin ¢ cksperteve kontabel

shogérité pjesmarrése ne kété proces bashkimi me pérthithje, garantajng sipas ligjit, se ekspartit
do t vihel n€ dispozicion i gjithé informacioni dhe dokumentat pérkatése, me qéllimin e kryerjes
s¢ procedurave ligjore,

Premtime deri né mbyllje dhe pas mbylljes

Dert né datén e mbylljes, palét bien dakord pér:

o T¢ ndérmarrin & gjitha veprimel e nevojshme pér ¢ miratuar dhe aulorizuar kété
projektmariéveshye si dhe dokumenta € yera né lidhje me to.

o TC mjoliomé Drejrorité Rajonale Tatimore ku jané t& repjistruara si subjekt né lidhje me
operacionin ¢ bashkimit.

e T¢ ndCrnarrin ¢do veprim pér depozitimin e 18 gjithg dokumentacionit prang QKB-zé
brenda afateve ligjore,

¢ Kalimin ¢ (¢ punésuaréve nga shogéria ¢ pérthithur tek shogéria pérthithése pas provesit

& mbvlljes.

Deklarimet dbe garancité

Deklarimet dive garancité e shogérisé pérthithése “"PETROL ALBA SHA ne likujdim”

Shogéria “TETROL ALBA SHA ne likujdim” dhe pérfagsuesi 1 saj ka 1€ gjithé tuqiné dhe
auoritetin ¢ kérkuar pér @ kryer kété projekimarréveshje dhe ¢do dokument tjetér q& duhet kryer
né pérputhje me kéé t¢ fundit

Shogqéria “PETROL ALBA STA ne likujdim™ nuk 8shté né proces falimentimi, né shkrirje
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“PETROL ALGA SHA " SH.A . "BURSA ETIRANES" SH.A
PROJEKTI MA_RREVESH,TES SE BASHKIMIT ME PRRTHITHIE

Deklarimet dhre garancité e shoqérisé sé pérthithur "“BURSA E TIRANES” SH.A ne fikefdim

bl

Shogéria ““BURSA E TIRANES™ SILA ne likujdim “dhe pirfugésuesi i saj ka t€ gjithé fuging
dhe autoritetin e kérkuar pér t& kryer kélé prejekrmarréveshic dhe odo dokument jetér gé duhet
kryer né pérputhje me kété té fundit.

Shoqéria ““BURSA E TIRANES" SHLA nc likujdim * nuk #shté ng proces falimentimi. né
shkiirje .

Konfidencialiteti

Palct do (¢ trajtojné né ményit konfidenciale 1€ gjiths mfurmacionet @ marra che (& pértituara si
rezullat 1 realizimit 1€ késuj projektmarréveshje, g8 ka t8 béjé me ncgociatat si dhe me pdo
dokument tjetér q€ referohet nga kjo projekimarréveshje.

Palét mund t€ japin informacion njé pale t& treté, i ¢:i mund té konsidernbet konlidencial nése:

¢ Korkohet me lig) ose me qéllim té nedonjé procedure ligiore
s Kérkohet nga ndonjé institucion qeverilar
* Mo miratimin paraprak dhe me shkrim té palgs tjetér.

TE pérgjithshme

Pérfaqésuesit ligjoré té shogérive pjesmarrése né két€ proceduré bashkimi me pérthithje, do (@
hartajné sipus ligjit (neni 216) njé raport té hollésishem, né 1& cilén do t2 shp egohen maréveslya
¢ bashkimit, baza ligjore dhe ekonomike pér t&, vEshtirdsité e vecanta t& cilat mund té jené hasur.
Raporli do t¢ pérshkruajé dhe pasojat e kétij bashkimi mbi punémarrésit e kétyre shogérive.

Frojektmaréveshja dhe raporti i bashkimit do (€ depozitohen sipas 'igjit né QKB, jo mé voné se |
mug] pérpara datés s€ cukluar pér mbledhjen e asamblesé, pér marrjen e vendimit té pércaklusr
né nenin 218 & ligjit Nr. 9901 daté 14/04/2008 “Pér Tregéarér dhe shoqérité tregétare”, né
ményré 1& detyrueshme do t& publikohen pasqyrat financiare vistore, raportel pérkatése té ecurisé
s& veprimtarive Lé 1€ dyja shoqtrive. pér 12 paktén tri vitet ¢ fundit.

Autorizehet Znj.....o.oviiiinnn, 1€ ndjcké té gjitha procedurat ligjore pér depozitimin e té
gjitha akteve pér realizinin ¢ procedurds sé bashkimit me pérthithje.

Zgjidhja ¢ projektmarréveshjes

Kjo projekimarréveshje mund t& pérfundejé né cda koh@ para datés s¢ mbylljes me aprovimin me

shkrim té t& dyja paléve,

A 8lrag

v, /




"PETROL ALBA SHA " SH.A “BURSA L TIRAMES” 5H.A
PROJEKTT T MARREVESHIES SE BASHKIMIT ME PERTIUTILE

Ko projektmarréveshje mund ¢ pérfundojé nga secila palé me and (& njoftimit me shkrim te pala
tjetér, para datls s& mbylljes, nése bashkimi nuk pérfundon,

Té nedrvshme

T& gjitha komunikimet, njoftimet dhe shpalljet e kérkuara nga kjo projektmarréveshje do 1&
doréeohen dorazi ose me ané t€ postés né adresat s1 mé& posht€ vijon: (palét do t& njoliohen pér
ndrvshimet e adresave]

Shogéria “PETROL. ALBA SIIA ne likujdim"Shoqéria“BLIRSA I TIRANES™ SH.A ne likujdim

Adresa “Rruga e Kavajes™ | Tirane Adrese Bulevardi Deshmoret e Kombit nr.37 , Tirane

Né vimendje te X. Gentian Dalipyj Né vEmendie 18 ZnjLindita Hysi

Asnjé ndryshim i késaj projektmarréveshje nuk do t€ jel&i vlefshém pérvegése me shkrim dhe ¢
nénshkruar nga té dyja palt.

Kjo projektmarréveshje u hartua sot né date 13/11/2020, né 6 kopje origjinale dhe u nénshkrua

o

/-?%;ntian Dhalipaj

nga:

Shogéria Shogeéria

PETROL ALBA S1IA ne likujdim “BURSA E TIRANES” SH.A ne likujdim
Pérfaqésuar nga likuidatori : Pérfagésuar nga lkuidatori ;
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“PETROL ALBA" SHA ne likujdim “BERATES™ SH.A ne likujdim
PROJEKTI I MARREVESHIES SE BASIIKIMIT ME PERTHITHIE

PROJEK'T] I MARREVESHIES SE BASHKIMIT ME PERTHITHIE

Ndévmjet

“PETROL ALBA " SH.A ne likujdim me Adrese “Rruga e Kavajes” Tirane,rregjistruar ne
Qendren Kombetare te Biznesit me me NUIS (NIPT) nr. K§1700001T

Si Shogéri pérthithése

Dihe

“BERATEKS" SH.Ane likujdim me Adrese Ish Kombinati i Tekstileve Berat,rregjistruar nc
Oendren Kombetare te Biznesit me me NUIS (NIPT) nr. K826070010

Si shogéri e perthithur
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“PETROL ALBA™ SHA ne likujdim “BERATES” SH.A ne likujdim
PROJEKTI I MARREVESHIES SE BASHKIMIT ME PERTHITHIE

PROJEKTMARREVESILJE BASUKIMI ME PERTHITHJE E SHOQERISE

“BERATEKS” SH.A NE LIKUJDIM * SH.A NGA SHOQERIA “PETROL ALBA " SH.A

NE LIKUJDIM

Ky projekt bashkimi me pérthithje éshté hartuar nga:

Likuidatori i shoqérisé “PETROL ALBA SHA" ne likujdim, 7. Gentian Dalipaj

De

Likuidatori ishogérisé * “BERATEKS” SH.A ne likujdim , Z Gramoz Hazizolli

Ky projekt &sht®inicivar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisgé si aksionerii vetém |
sheqéris@PETROL ALBA”SHA ne likujdim Tirané€ dhe 1 shogérisé"BERATERS™ SH.A ne
likujdim Tirang.

NE pérputhje me ligjin Nr. 9901 daté 14/04/2008 “Pér Tregtiarét dhe shoqérité tregltare” |
ndryshuar, pjesa IX, neni 215 deri tck neni 225 me vendim t€ aksionerit t8 vetém (€ shogérive
hartohet kjo Projektmarréveshje pér bashkimin me pérthithje (& shogérist"BERATEKS” SH.A
ne likujdim 7, nga shogéria “PETROL ALBA™ SHA ne likujdim.

Me Urdhetin ¢ Ministrit te Finacave dhe Ekonomise nr.107 date 26.11.2019 “Per bashkimin ¢
shogerise “PETROL ALBA 7 SHA ne likujdim me ane te perthithjes te shogerise
“*BERATEKS”. SHA ne likujdim &shit urdhéruar:

l.

[

Lad

Bashkimi me pérthithje i shoqéris¢*BERATEKS™ SH.A ne likujdim, nga shogériz
“PETROL ALBA™ STTA ne likujdim.

T& hartohct marréveshja dhe raportii bashkimit sipas nenit 216 18 ligjit Nr.9901, daté
140472008 * Pér Tregétaré: dhe shogérité tregétare” i ndryshuar

ShoyBria ¢ re pérthithése du & quhet “PECTROL ALBA™ SHAne likujdim Tirané.
Likuidatori i shog@risé pérthithése do 1€ jeté 2. Gentan Dalipaj, likuidatori  aktual |
shogérisé “PETROL ALBA™ SHA ne likujdim Tirani.

Ekspertel kontab&l Zrj. Anita Pulaj , Zj.Vullnetare Cela , Ludmilla Paluka do 1€ hartojng
raportin e bashkimit, sipas nenit 217 t& ligjit 9901, dat¢ 14/04/2008 * Pér Tregétarét dhe
shog@rité tregétare”™ | ndryshuar

Shogéria * “BERATEKS" SH.A ne likujdim  Tirang pas périundimil (& bashkimit,
vlerésohet ¢ prishur, sipas nenit 220 (€ ligjit 9901, da@ 14/04/2008 “ Pér Tregttarét dhe
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"PETROL ALBA™ SHA ne lixujdim "BERATES™ 51LA ne likujcirn
PROJEKTI I MARREVESHIES S BASHKIMIT ME FLRTHITHIE

shoqérité tregétare” 1 ndryshuarndaj crregjistrohet nga QKB, sipas scksionit WV (& ligjil
Nr.9723, daté 03/05/2007 “ Pér Regjistrin ¢ Biznusil.

7. Té zmadhohet kapitalii shoyérisé pérthithése sipas vlerfs s& pércaktuar nga Eksperti
kontabsl.

Né zbatim t€ k&ti] vendimi @ aksioneril & dyja shogérité kang réng dakord pér 1@ hartuar
kétEprojektmarréveshje, né ményré g & péreaktojné afatet dhe kushtet e t¢ drgjlave dhe @
detyrimeve respektive né pérputhje me procesin ¢ baghkimit.

TE dyja shogérité kané réné dakord si mé poshié vijon:

Pérkulizime dhe Interpretime

Ng k&g Projekmarréveshje, pérvecse kur kuptohet ndryshe ose kur cilésohet ndryshe mé tej,
fjulét e méposhtme do t& kené kuptimet ¢ méposhtme:

¢ “Projektmarréveshje” ngnkupton kité projektmarréveshje

e  “Shogiri Pérthithése™ ng k&t projcktmarréveshje do t& thotd Shogénia “PETROL
ALBA "SHA ne likujdim

o “Shogéri ¢ Pérthithur™ né kétd projektmarréveshje do (€ thoté Shogéria “BERATEKS™
SH.A ne likujdim

« “Data ¢ realizimit pérfundimtar t8 bashkimit” (data efektive e bashkimit) ks
kuptimin ggigshté dhéng néparagarafin ¢ méposhtém g€ do t& thoté, date ¢ miratimit t¢
projektmarr&yveshjes nga aksionerii vetém dhe i depozitimit @ k¥tyee dokumentave nd
Oéndrén Kombétare t& Biznesit.

s  “ldata ¢ bashkimit™ kg kuptimin géiéshté dhéné néparagrafin ¢ datés Kontabi! gé do 1t
thot@ data 31/12/2019

s  “Informacioni Kofidencial™ nénkupton ¢doinformacion, me shkrim ose me gojé né#
lidhje me aktivitetin financiar ose aktivitete t€ tjera t€ shogérive.

e “Qéndra Kombétare e Biznesit” nénkupton njésiné ¢ themeluar né bazé (€ ligjit nr.923,
daté (13/04/2007, “Pér Qéndrén Kombétare té Biznesit".

o  “Pata e nénshkrimit” nénkuplon daién ¢ nénshkrimit 1& kisaj projelumanéveshje nga &
dyja pal€l, ashiu sig lregohet né lagel ¢ nénshkruara (€ késa) projekimarréveshjeje.
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“PETROL ALBA™ SHA ne likujdim “HERATES" SH.A ne likujdim
~ PROJEKTT I MARREVESHIES SE BASHKIMIT ME PERTHITHJE

Shogérité gé marrin pjesé né bashkim me pérthithije

Shogéria “PETROL ALBA™ SHA ne likujdim, shogéri aksionere me kapital t& regjistruar pre|
2.651,973.000 lekg, i ndarg n&2,651,973 aksione me vierd nominale 1,000 leké/aksion, térésisht i
paguar, me seline “Rruga e Kavajes”, Godine e Ndermarrjes Industriale Nr.l Tirané, daté
themelimi mé29.04.2008, ¢ périag@suar nga likuidatori i Shogérisé 7. Gentian Dalipaj ., e cila pér
qéllim t& késaj marréveshje do té& quhet “Shogéria Pérthith&se”,

Shogéria ““BERATEKS" SH.A ne likujdim, shogéri aksioners me kapilal (& regjistruar prej
196,174,900 l2ki, i ndarg né&196. 174 aksione me vler® nominale 1,000 leké/aksion, t@résishe i
paguar, me selilsh Kombinati i Tekstileve Berat (daté themelimi mé 14,12,2007, e pérfagésuar
nga Likuidatori i ShoqériséZ.Gramez hazizolli q& pér géllim té késaj marréveshje do & quhet
“Shogéria e Pérthithur”,

Mé bast 18 kushteve t2 kisaj projcktmarréveshje Shogéria "PETROL. ALBA” SHA ne
likujdimdo 1& perthithé Shogéring ““BERATEKS” ne likujdim né datén e realizimit pgrfundimtar
té bashkimit, qééshté data e miratimil (& projekimarréveshjes nga aksionerii vetém i1 shogérive
dhe depozitimii tyre né Q#ndrén Kombétare t€ Biznesil.

Shogéria “BERATEKS” SH.A ne likujdim do ti transterojé shogérisé “PETROL ALBA™ SHA
ne likujdim, (€résing ¢ element®ve 1€ aktivit e t€ pasivit duke pérshiré dhe ato ¢ rezultojnt nga
operacionet ¢ kryera gjaté periudhés ushtrimore deri nédatén ¢ bashkimit,

Raportiikémbimitté aksioneve

TE dyja shogérité q¢ marrin pjesé né procesin e bashkimit me pérthithje zotCrohen nga i njEju
aksioner, Ministria e Financave dhe Ekonomisé.

Kapitalii “Shogérisé Pérthith&sc”tshtd né shumén 2,651,973,000 leké, i ndarl né 2,651,973
aksione me vler® nominale 1,000 leki/aksion,

Kapitali i shog@risé perthithese “PETROL ALBA™ SHA ne likujdim, nga perthithja e Shogérise
“BERATEKS” SH.A ne likujdim do te jete sipas raportit te Eksperteve kentabel |
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“FETROL ALBA™ SHA ne likujdim “RERATES™ SH.A ne likujdim
PROJERTL L %-1_&1;1{._i3k’!;’-‘$|1.l|$.‘-5 .'~_.~7I'_'-2 BASHKIMIT ME PE-R'I{lJ'l'l_I:JL-'

Kushtet e ndarjes sé akisioneve si dhe data pér ndarjen e fitimit té Shogérisé pérthithése

Aksionet ng€ “"Shogéring Pérthithése” zotérchen vetm nga njé aksioner, Ministria e Financave
dhe Ekonomisé, duke e konsidervar k&g fakt, nuk ka kushte [ ndarjes s& aksioneve. si dhe
percaktimin e njé date p&r ndarjen e fitimit.

Data e pércaktuar pér trajtimin kontabélté veprimeveté krvera.

Ng aspektin e kontabilitetit 1€ giitha  operacionet e veprimtariseé € kryera prej
Shogérisé"BERATEKS” SH.A ne lixujdim nga data 01 janar 2020 deri né datén ¢ reg istrimit
pérfundimtar t& procesit 18 bashkimit prané QKR-sé, daté né t& cilén do t& ndodhégregjistrimi pa
likuidimi Shogéris8BERATEKS” SH.A ne likujdim , do 8 konsiderchen si (8 krvera nga
shogéria Pérthithése "PETROL ALBA” SHA ne likujdim, dhe regjisirimet kontabél pérkatése do
t& merren né librat e saj.

Duke géné se data mbi t&€ cilin do t& béhet bashkimigshté data 31/12/2019, bilanci pérfundimtar i
pérthithjes do 1 jeté bilancii 18 dyja shogérive i datés 31/12/2019.

18 drejta dhe avantazhe i& vecania

e e g

Ky operacion bashkimi me pErthithje nuk do (& pérmbajé as 1€ drejta dhe as ndonjé avantazh €

veganlé,

Pérparisité ¢ oroaneve té administrimit

Anétarét e orzaneve drejtuese 1€ shogénsg “PETROL ALBA™ SHA ne likudim.nédatén e
realizimit pérfundimtar té bashkimit do t€¢ vazhdojng t& jeng anétarét e organeve drejluess 1@
Shogérisé Pérthith#se.

Statuii shogérisé “PETROL ALBA™ SIIA ne likujdim, mbas ndryshimeve g& mund t& béhen do
té jeté Statutii Shogérisé Pérthithése.

Likuidatori i Shoggrisé Pérthithése do 1&jeté Z.Gentian Dalipaj . i cili do t& ushtroj¢ komperencat
e administrimil 1 shogérisé s¢ bashkuar sipas ligjit dhe statutit 18 shogérise.

Sclia ¢ Shogérisé Pérthithése do té jeté Selia ¢ Shogérisé “PLETROL ALBA™ SITA ne likujdim:
ish“Rruga ¢ Kavajes”. Godine e Ndermarrjes Industriale Nr.l lirang




YPETROL ALDBA" SHA ne Lkwidinm “BERATES™ SILA ne likujdim
FROJEK Il | MARREVESHIES SE BASHKIMIT ME PERTHITHIE

Pasojat g€ do t€ ket bashkimi ndaj punémarrésve

Shogeria “BERATEKS” sh.a ne baze te Urdherit nr. 107 date 26.11.2019 dhe me [rmosejen e
kesaj aktmarrveshje do te njoftoje punonjesit e saj per perfundimin ¢ mardhenieve te punes ne
pertundim te procedures se perthithjes sipas percaktimeve te Kodil te Punes

Muodalitetet

Shoqéria “PETROL ALBA™ SHA nc likuidim do & jeté zotérucse e & gjitha aktiveve dhe
pasiveve L€ shogBris€" BERATEKS” SILA ne likujdim né datén e bashkimit.

Shogéria “PETROL ALBA™ SI1A ne likujdim né datén e realizimit perfundimtar & bashkimit do
1€ zolgroje & gjitha ¢ drejial dhe detyrimer, licensat @ zotéruara nga shoqéria “BERATEKS”
SH.A ne likujdim n# kété dati,

Garancité pér kreditorét dhe mbrojtja e tyre

E réndésishme né k& procedurg hashkimi me pérthithje t& shogérive t& mésipérme, shtd
garantimii kreditoréve (€ shoggrive q8 marrin pjes$ né kété bashkim, sidomos ata 18 shogérisé sé
perthithur (1€ cilat do & jeng pjesé né raportin ¢ ekspertit kontabgl), pér fakrin se:

Debitori fillestar humbet formén ligjore ose gregjisirohet (Shogéria e pérthithur), detyrimel ¢ saj
sipas ligjit i translferohen Shogérisé pérthithése “PETROL ALBA™ SHA ne likujdim.

NE zbatim 1€ ligjit Shoqéria pérthithése merr pérsipér & béhdt pasardhdse e shogérisé sé
perthithur ng marrrédhénic me 1€ weig, duke garantuar né kéé meényré kreditorst e shoqérisé ¢
perthithur, g& U drejlojné 1€ gjitha pretendimel ¢ tyre ndaj Shoyérisé pérthithése “PCTROL
ALBA™ SHA ne likujdim®.

Ekspertit

Me qéllim. vlerésimin e kushteve 1€ késaj projektmarréveshije & bashkimit, pér t& dyja shogérits
pjestmarrgse, n€ k&t procedurt bashkimi me pérthithje ;meUrdherin ¢ Ministrit te Finacave dhe
Ekonomise nr.107 date 26.11.2019 “Per bashkimin e shogerise “PLTROL ALBA ™ SHA ne
likujdim me ane te perthithjes te shogerise “BERATEKS”, Sha ne likujdim &shté em&ruar:

Znj. Anila Pulaj, me nr. 1D 030808698, banuese néTirané | ekspertc kontahil e regiistruar
(Audituzse ligjore) andtare e IEKA, mbajtése e licencés me nr. 155 datél9/03/2006.

- ‘: A -- B i i
Znj. Vullnetare Cela. me nr, ipt. 89 .":ﬁ‘?‘.l.":r{irhauueﬁe rg Tirang | eksperte kontabél ¢ regjistruar
{Audituese ligjore) anétare ¢ [EK A, mbajiése e licencés me nr. 153 daté 31.03.2006

Znj. Ludmilla Paluka ., me nr. ”}Fﬂ{‘-EEHIG:‘JY, banuese né Tirané | eksperte kontabdl ¢
regjistruar (Auditucse ligjore) anétare e IEKA, mbajtése ¢ licencds me nr. 161 daté 25.01.2007
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“PETROL, ALBA™ SHA ne likujidinm “BERATES™ SH.A ne likujdim
PROJERTT L MARREYESILES SE BASHKIMIT ML Pﬂl_l'l'_il_l'lj L

Iikspertet ngarkohen sipas ligjit t& hartojné njé raport me shkrim, népérmjet t& cilit do t&
deklarojng dhe vlerésojé kapilalin e shogérive.

Kapitalii shoqgérisé pérthithése, (shogérisé pérfituese & kontributeve) pas realizimit & procesit (€
bashkimit me pérthithjen ¢ shogérist“BERATEKS” SH.A ne likujdim ™ (shogéria kontribuesc)
do té pirbéhet nga kapitali i regjistruar i shogérisé pérthithése né shumén 2.651,973,000 leké dhe
kapitalet e “Shogérisé st Pérthithur né shumén 196,174,900 lcké,

Kapitali i shogérisé “PETROL ALBA SIHA ne likujdim™ sh.a, nga perthithja ¢ Shogérise
“BERATERKS™ SILA ne likujdim "Zmadhohetsipas vleres te percakivar (ck raporti 1 cksperieve
per bashkim. Pas Zmadhimil nga procesi | bashkimit Kapitali i “Shoqérisé Pérthithése” do te
jete ai | percaktuar ne raportin e eksperteve kontabe!

Shogtritd pjecsmarrése ne kété proces bashkimi me pérthithje, garantojng sipas ligjit, se ekspertit
do ti vihet ng dispozicion i gjith€informacioni dhe dokumentat pérkatése, me géllimin e kryerjes

58 procedurave ligjore.

Premtime deri né mbyllje dhe pas mbylljes

Deri ne datén e mbylljes, palét bien dakord pér;

e T¢ ndérmarrin t¢ gjitha veprimet ¢ nevojshme pér & miratuar dhe autorizuar kéE
projektmarréveshje si dhe dokumenta t€ tjera né lidhje me to.

s TE njoftojné Drejtorit? Rajonale Tatimore ku jung (& regjistruara si subjekt né lidhje me
aperacionin ¢ bashkimit.

o T¢& ndérmarrin ¢do veprim pér depozitimin e &€ gjithé dokumentacionil prané QKB-
sehrenda afateve ligjore.

e Kalimin e t& punésuaréve nga shogéria e pérthithur tek shogéria pérthithése pas procesit
1€ mbylljes.

Deklarimet dhe carancité

Deklarimer dhe garancité ¢ shogerisé périhithése “PETROL ALBA" SHA ne likujdim

Shogéria “PETROL ALBA “SHA ne likuidim dhe pérlagBsuesii saj ka t& gjithé fuginé dhe
autoritetin e kérkuarpér 18 kryer két@ prajektmarréveshje dhe edodokument tjetér g duhet kryer
né pérputhje me k&t & fundit.

Shogéria “PETROL ALBA" :'“.Ll:lrf'n-lgi’: likujdim nukéshté néproces falimentimi, né shkrice

h
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“PETROL ALBA™ S8HA ne likajdim CBERATES™ SH.A ne likujdin
PROJEKTI | MARREVESHIES SE BASHKIMIT ME PERTIITIIE

Deklarimet dhe garancité e shogérisé sé pérthithur " “BERATEKS” SH.A ne likujdim

Shogéria“*BERATEKS” SH.A ne likujdimdhe périagésuesii saj ka 18 gjithé luging dhe auloritetin
e kérkuapér 1€ kryer két€projektmarréveshie dhe ¢do dokument tjetér g€ duhet kryer ng
pérputhje me k& & fundit.

Shogéria " BERATEKS” SILA ne likujdim nuk#sht& néproces falimentimi, né shkrirje .
Konfidencialiteti

Palét do & trajlojng né ményrd konlidenciale € gjitha informacionet & marra dhe € pérlituara si
rezultat | realizimit (€ k&saj projektmarréveshje, q& ka t& b&j@ me nepociatat si dhe me
cdodokument tjetér qé referohet nga kjo projektmariéveshje.

Palét mund (& japininformacion njé pale (& traté, i cili mund té konsiderohet konfidencial nése:

e Kérkohet me ligj ose me géllim t& ndonjé procedure ligjore
e [Ké&rkohet nga ndonjginstitucion qeveritar
¢ Me miratimin paraprak dhe me shkrim 18 pal8s getér.

Té pérojithshme

Pérfagesuesit ligjoré t€ shogérive pjesmarrése né kété procedurt bashkimi me pérthithje, do 1@
hartojné sipas ligjit (neni 216) njé raport t& hollésishem, né té cilén do t& shpjegohen maréveshija
e bashkimit, baza ligiore dhe ekonomike pér té, vEshtirsilé e vecanta & cilat mund L€ jené hasur.
Raporti do t& pérshkruajé dhe pasojat e kétij bashKimi mbi puntmarrtsit ¢ kétyre shogérive.

Frojektmarveshja dhe raportii bashkimit do (€ depozitohen sipas lighit ng QKDB, jo mE voné se |
muaj pérpara datés s& caktuar pér mbledhjen ¢ asamblesé, p&r marrjen e vendimit t& p&rcaktuar
né nenin 218 t& ligjit Nr. 9901 datg 14042008 “Pér Tregttarét dhe shogérité trepétare”, né
ményrd & detvrueshme do t& publikohen pasqgyrat financiare vijetore, raportet pérkatése téecurise
s8 veprimiarive 18 1€ dyja shogérive, pér & paktén tri vitet e fundit.

Autorizohet Znj...ccovivvieeeennnn. 1 ndjeké 1@ gjitha procedurat ligiore pér depozitimin e té
gjitha akteve pér realizimin ¢ procedurés s¢ bashkimit me pérthithje.

Zpjidhja ¢ projektmarriveshjes

Kjo projekimarréveshje mund t& pérfundojé nécdo kohé para datéssé mbylljes me aprovimin me
shksim t& 18 dyja paléve.

Kjo projektmarréveshje mund (& p&riundojé nga sceila palé me ané t& njoftimit me shkrim te pala
tjctér, para datés st mbylljes, nése bashkimi nuk pérfundon.
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PETROL ALDBA™ SHLA ne likujdim “BERATES" SH.A ne likujdim
PROJEKTIL MARREVESHIES SF BASHKIMIT ME PERTHITHIE

TE ndryshme

18 gjitha kemunikimet. njoftimet dhe shpalljet e kérkvara nga kjo prejekimarréveshje do 8
dorézohen dorazi ose me ané t€ postés né adresat si m2 poshtg vijon: (palét do & njoflohen pér
ndryshimet e adresave)

Shogéra “PETROL ALBA™ SHA ne likujdim  Shoqéria “BERATEKS™ SH.A ne likujdim

Adresa “Rrugs e Kavajes™ Tirane Adresa [sh Kombinati i Tekstileve Beral

NE vémendje t€ Z. Gentian Dalipaj NE vémendije 1€ Znj. Z.Gramoz Hazizolli

Asnjé ndryshim i késaj projektmarréveshje nuk do té jetéi viefshém pérvecise me shkrim dhe ¢
nénshkruar nga & dvja palél

Kjo projektmarréveshje u hartua sot nd date 13/11/2020, n& 6 kopje origjinale dhe u nénshkrua
nga:

Shogéria Shogéria
“PETROL ALBA™ SHA ne likujdim “BERATEKS” SH.A ne likujdim
Pérfagésuar ngalikuidatori ; Périagésuar nga likuidatori :
Ze —W?J-[L‘Ah #gm{f Yo [0l Ll geale
Gentian, Tralipags =/ £.Gfam .Haziz;ﬁlli,
¥ ol =i e |l'15;'|ln i
%—4 . L
A3 id
A= L
\%=
Yf\.;.
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Nr. Peot 44fot f3Ji1f2025

“PETROL ALBA SHA " SH.A "NIMEKS” SILA
L PROJEKTT | MARREVESHIES SE BASHKIMIT ME PERTHITHIE

PROJEKTIT MARREVESHIES S BASHKTMIT ME PERTHITITIE

Nedérmjet

“PETROL ALBA ” SH.A ne likujdim ne likujdim me Adrese “Rruga e Kavajes”
Firane,rregjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit me me NUIS (NIPT) nr. K81706001T

Si Shogéri pérthithése

Dhe

“NIMEKS"” SH.Ane likujdim me Adrese “Durres Jregjistruar ne Qendren Kombetare te
biznesit me me NUIS (NIPT) nr, J620065015

St shogéri e pérthithur




"PETROL ALBA S11A ™ SH, A UMIMERS S1LA
PROJEELL | MARR EVESHIES SE BAS! IKIMIT ME PERTHITHI:

PROJEKTMARREVESHIE BASHKIMI MF, PERTHITHJE E SHOQERISE “NIMEKS®
SH.A NE LIKUJDIM " NGA SHOQERIA “PETROL ALBA ” SH.A NE LIKUJDIM

Ky projekt bashkimi e pérthithje &shté hartuar nga:
Likuidatori i shogéris¢ “PETROL ALBA SHA ne likujdim”, Z. Gentian Dalipaj
Dhe

Likuidatori ishogérizé “ “NIMEKS” SH.A ne likujdim *, Znj Ardiola Huta

Ky projekt @shtginiciuar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé si aksionerii vetém |
shogéristPETROL ALBA SHA ne likujdim”sh.a, l'irané dhe i shoggrise“NIMEKS” SH.A ne
likujdim ™ sh.z, Tirana.

NE pérputhje me ligjin Nr. 9901 datz 14/04/2008 “Pér Tregéarél dhe shogérité tregstare™ |
ndryshuar, pjesa IX, neni 213 deri tek neni 225 me vendim (& aksionerit (¢ vetém L& shogérive
hariohet kjo Projektmarréveshje pér bashkimin me pérthithje 1& shogérisg ““NIMEKS” SILA ne
likujdim *, nga shogéria “PETROI. ALBA SHA ne likujdim™.

Me Urdherin e Ministrit te Finacave dhe Ekonomise nr, 109 date 26.11.2019 “Per bashkimin e
shogerise “PETROL ALBA " SHA ne likujdim me ane tc perthithjes te shogerise “NIMEKS™,
sha Esh:e urdhiéruar:

1. Bashkimi me pérthithje | shogtrisé ““NIMEKS” SILA ne likuidim 7, nga shogéria

“PETROL ALBA SHA ne likujdim™.

1€ hartohet marréveshja dhe raportii bashkimit sipas nenit 216 8 ligjit Nr.9901, daté

[ 4/04/2008 = Pér Tregétarét dhe shoggrits tregétare™ i ndryshuar

3. Shogéria e re pérthithése do & qubel “PETROL ALBA SHA ne likujdim™ Tirans,
Likuidatori i shoqérisé pérthithése do t& jet& Z. Gentian Dalipyj, likuidator  aktual i
shogerisé “PETROL ALBA SHA ne likujdim™ Tirané,

3. Ekspertet kontab¥l Znj, Anita Pulaj Zj Nullnetare Cela . Iudmilla Paluka do 1& hartong
raportin ¢ bashkimit, sipas nenit 217 (& ligjit 9901, daté 14/04/2008 * Pér Tregétarét che
shoqérité tregétare” i ndryshuar

6. Shogéria * "NIMEKS” SH.A ne likujdim ™ sh.a, Tirang pas pérfundimit @ bashkimit,
vlerésohet ¢ prishur, sipas nenit 220 té ligjit 9901, daté 14/04/2008 * Per Tregélarét dhe
shoqirité tregdtara™ | ndryshuar,ndaj crregjisuohiet nga QKBR, sipas seksionil V 1 ligjit
Nr.9723, daté 03/05/2007 “ Pér Regjistrin & Biznesit.

[t
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“PETROL ALBA SHA " SILA “NIMEKS” STL.A
PROIEKTT T MARREVESHIES SE BASUKIMIT ME PERTHITHIE

7. Té zmadhohel kapitalii shoqérisé pérthithése sipas vlerés s& pércaktuar nga Eksperti

kontab#[.

NE zbatim t€ kétij vendimi t& aksionerit t@ dyja shogérité kang réng dakord pér t& hertuar
kétéprojekimarréveshje, né ményre ge @ péreaktojné atfatet dhe kushtet ¢ 18 drojtave dhe 18
detyrimeve respektive né pérputhje me procesin ¢ bashkimil,

T dyja shogérité kané rént dakord si mi poshti vijon:

Pérkufizime dhe Interpretime

NE kété Projekmarrtveshje, pirvecse kur Kuplohet ndryshe ose kur cilésnher ndryshe mé tej,
fialél ¢ méposhtme do 18 kené kuptimet ¢ méposhime:

* “Projektmarréveshje” nénkupton kéts projektmarriiveshje

“Shoyéri Pérthithése” né ki projekimarréveshje do (& thots Shogéria “PETROL
ALBA SHA ne likujdim™

“Shogéri e Pérthithur® ni kate projektmarréveshjc do té tholé Shogéria ““NIMEKS”
SH.A ne likujdim ™,

“Data e realizimit pérfundimtar t&8 bashkimit” (data efektive e bashkimit) ka
kuptimin qéi¢shié dhiéng néparagarafin e méposhtém q¢ do t& thoté, data ¢ miratimit 1&
projektmarréveshjes nga aksioncrii vetém dhe i depozitimit 18 kétvre dokumentave né
Qéndrén Kombélare 1& Biznesit.

“Data ¢ bashkimit" ka kuptimin ggigshte dhang néparagrafin ¢ datés kontabgl q¢ do t&
thoté data 31/12/20 1Y

“Informacioni Kofidencial” nénkupton vdoinformacion, me shkrim ose me gojé né
lidhje me aktivitetin financiar ose aktivitete té tjera 1€ shogérive.

“Qéndra Kombétare ¢ Bizncsit™ nénkupton njésing e themeluar n# hazs (8 ligjit nr.023,
dat& 03/04/2007, “Pér Qéndrén Kombétare 1& Biznesil”.

“Data e nénshkrimit” nénkupton datén ¢ nénshkrimit 12 késaj projektmarréveshje nga
dyja palét, ashiu sig tregchet né faqet ¢ nénshkruara té késaj projekimarréveshigje.
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"PETROL ALRA SHA * SH.A “NIMEKS” SH.A
PROJEKTI I MARREVESIUES S BASHKIMIT' ME PERTIITHIE

Shogérité g€ marrin pjesé né bashkim me pérthithje

Shogéria “PETROL ALBA SHA ne likujdim”sh.a, shoqéri aksionere me kapital t& regjistruar
prej 2.651,973,000 lek, i ndaré n&2,651.973 aksione me vlers nominale 1,000 lek&aksion,
terésisht i paguar. me seline “Rruga e Kavajes”, Godine e Ndermarrjes Industriale Nr.| Tirung,
daté themelimi mé29.04.2008, ¢ pérfagisuar nga likuidatori | Shogérisé Z. Gentian Dalipaj , e
cila pér qéllim (& késaj marréveshje do (8 guhet “Shogéria Pérthithése”.

Shogéria ““NIMEKS™ SH.A ne likajdim “sh.a, shoydri uksionere me kapital (& regjistruar prej
109.638.748 leke. i ndaré ng109,638 aksione me vlerd nominale 1,000 lek&/aksion, t&rgsishl i
paguar, me seliDurres, daté themelimi mé& 16102001, e pérfagésuar nga Likuidator i
Shogérisé ). Ardiola Hutaqé pér géllim @ késaj marréveshje do t& quhet “Shoqéria e
Pérthithur”.

NE bazi (€ kushteve (& késaj projekimarréveshje Shogiria “PETROL ALBA SHA ne
likujdim”do 1€ pérthithé Shogéring”NIMEKS” Sha ne likujdim “sh.a ng datén e realizimil
périundimtar 1 bashkimil, gé#shte data e miratimit té projekimarréveshjes nga aksionerii velém |
shogérive dhe depozitimii tyre né Qtndrén Kombitare 18 BiznesiL,

Shogéria “NIMEKS” SILA ne likujdim “do ti transferoj€ shoqérisé “PETROL ALLBA SHA ne
likujdim™, t€résing e elementéve t¢ aklivit ¢ t& pasivit duke pérfshirg dhe ato g& rezultojné nga
operacionet e kryera gjaté periudhés ushirimore deri nédaten ¢ bashkimit,

Raportiikémbimitté aksioneve

1€ dyja shoq€rité qé marrin pjesé né procesin ¢ bashkimit me pérthithje zotérohen nga i njéjti
aksioner, Ministria ¢ Financave dhe Ekonomiss,

Kapitalii “Sheqérisé Pérthithése”gshté ng shuman 2,651.973,000 leké, i ndarg ng 2,651,973
aksione me vleré nominale 1000 leké/aksion. Nga ndryshimet méparshme (& kepitalit 18 késa]
shogéric numrii aksioneve nuk ka ndryshuar, duke zmadhuar kapitalin me rritjen vlerés pér
secilin aksion.

Kapitali i shogéris® perthithese “PETROL ALBA SHA ne likujdim™ sh.a, nga perthithja e
Shogérise “*NIMEKS" SH.A nc likujdim * sh.a do te jete sipas project raportit te Lksperleve
kontabel .
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"PETROL ALBA $HA " SH.A SNIMEKST SILA
TROIGETIIMA RREVESH.IES SE BASHKIMIT ME PERTHITHIE

Kushtet ¢ ndarjes sé aksioneve si dhe data pér ndarjen e fitimit t& Shogérisé perthithése

Aksionel né “Shoqtring Pérthithése” zotérohen vetdm nga njé aksioncr, Ministria e Financave
dhe Ekonomisé, duke ¢ konsideruar k&té fuki. nuk ka kushte & ndarjes s& aksioneve. si dhe
pércaktimin e njé date pér ndarjen e fitimit,

Data e péreaktuar pér trajiimin kontab@lté veprimevetd krvera.

NE aspektin e konlebilitetit @ gjitha operacione: e veprimtarisé 1€ kryera  prej
Shoq@risg " NIMEKS” SH.A ne likujdim "sh.a nga data (1 janar 2020 deri né datén e regjistrimit
pérfundimtar 1& procesit & hashkimit prang QKB-s3, daté né t& ¢ilén do te ndodh&eregjistrimi pa
likuidimi Shogérise ““NIMEKS” SH.A ne likujdim “sh.a, do t8 konsiderohen si té kryera nga
shogéria Pérthithése “PETROI. ALBA SHA ne likujdim”sh.a, dhe regjistrimet kontabél
pérkatése do t& merren né librat e saj,

Duke qéné se data mbi t& cilin do & behel bashkimisshté data 3171272019, bilanci p&lundimtar i
pérthithjes do t€ jeté bilancii & dyja shogérive i datés 31/17/2019.

T€ drejta dhe avantazhe té vecanta

Ky operacion bashkimi me pérthithje nuk do 1& peérmbajé as 1€ drejta dhe as ndonjé avantazh té
veganté,

Pérparésité e oreancve (8 administrimit

Angtarél ¢ organeve drejlusse 1@ shogérisé “PETROL ALBA SHA ne likujdim”sh.a nédatén e
realizimit pérfundimtar té bashkimit do (& vazhdojng 1@ Jjer€ anétarél e orpaneve drejtucse (&
Shogérisé Pérthithése.

Statutii shogérisé “PETROI. ALBA SHA ne likujdim”sh.a, mbas ndryshimeve q& mund (& behen
do 1E jet Statutii Shogérisé Pérthithése.

Likuidateri | Shogérisé Pérthithése do wie 7.Gentian Dalipaj , i cili do t& ushtrojé kompetencat
e administrimit t& shoqérist s¢ bashkuar sipas ligjit dhe statutit (& shoyériseg,

Selia e Shogérisé Pérthithése do 18 jets Sclia & Shogérisé “PETROL ALBA S11A ne likujdim®™;
ish"Rruga ¢ Kavajes”. Godine e Ndermarrjes Industriale Nr.1 lirand
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“PETROL ALIBBA SHA " SH.A “NIMEKS" SH.A
PROJEK'TT | MARREVESHIES SE BASHKIMI | ME PERTHITHIE

Pasojat qé do i keté bashkimi ndaj punémarrésve

Shogeria “NIMEKS ” sh.a ne baze te Urdherit nr. 109 datc 26.11.2019 dhe me firmasejen ¢
kesaj akimarrveshje do te njoftoje punonjesit ¢ saj per perfundimin e mardhenieve (e punes nc
perfundim Le provedures se perthithjes sipas percaktimeve te Kodit te Punes .

Modalitetet

Shogéria “PETROL ALBA SHA ne likujdim” do 8 jet¢ zolfrucse e té gjithe aktiveve dhe
pasiveve L€ shogéris¢ ““NIMEKS” SH.A ne likujdim "né datén e bashkimit.

Shogéria “PETROL ALBA SHA ne likujdim“sha o€ datén e realizimit pérfundimtar 1@
bashkimit do (& zotérojé 18 gjitha & drejtat dhe detyrimet, liccnsal e zotéruara nga shogéria
SINIMEKS” SHOA ne likujdim "né kété daté,

Garancité pir kreditorét dhe mbrojtja ¢ tyre

F. rénd@sishme né& k&€ procedwé bashkimi me pérthithje 18 shogérive & mésipérme, 3chig
garantimii kreditoréve (& shogérive g€ marrin pjesé né kété bashkim, sidomos ata té shogérisé s
pérthithur (t& cilat do (€ jen€ pjesé né rapartin e ekspertit kontabgl), pér faktin se:

Debitori fillestar humbet formén ligjore ose ¢regjistrohet (Shegétia e pérthithur), detyrimet e saj
sipas ligiit | transferohen Shogérisé pérthithése “PETROL ALBA SHA ne likujdim”

Neé zbatim (& ligjit Shoqéria perthithése merr pérsipér t¢ behét pasardhise e shogérisé s3
pérthithur né marrrédhénie me 1§ tretét, duke garantuar ng ke meényre kreditoret e shogérisé ss
pérthithur, q& ti drejtojné t& gjitha pretendimet ¢ tyre ndaj Shogérisé pérthithése “PETROL
ALBA SHA ne likujdim™sh.a.

Ehkspertét

Me g&llim, vicrésimin e kushteve 1& késaj projekimarréveshje t& bashkimit, pér té dyja shogérité
pjesémarrdse, né kété procedurt bashkimi me pérthithje .meUrdherin ¢ Ministrit te Finacave dhe
Lkonomise nr.109 date 26.11.2019 “Per bashkimin e shoqerise “PETROL ALBA " SHA ne
likujdim me ane te perthithjes te shogerise “NIMEKS”, shaéshté eméruar:

Zrj. Anita Pulaj. me nr. ID 030808698, banuese nélirané , eksperte kontabil e reajistruar
(Audituese ligjore) antiare e [EKA, mbajiése e licenceés me nr. 155 daté 19/05/2006.

Znj. Vullinetare Cela, me nr, ID F.ﬁi!'.lg.Li.{?ﬁmeanLlese né Tirand , cksperte kontabél ¢ regjistruar
{Audituese ligiore) angtars ¢ IEKA, mbajtése ¢ licencés me nr. 153 daté 31.03.2006

Znj. Ludmilla Paluka , me nr. IUF-?'{‘:-’-E‘HG:\”{ banuese né Tirané , eksperte kontabdl ¢
regjistruar (Audituese ligjore) anétare e IEKA. mbajtése ¢ licences me nr, 161 daté 25.01.2007

W
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“PETROI. ALBA SHA ™ SH.A “NIMEKS" SH.A
PROJERTI I MARREVESINES SE BASHKIMIT ME PERTHITHIE

Ekspertet ngarkohen sipas ligjit t& hartojné nj8 raport me shkrim, népérmjet t& cilit do &
dueklarojng dhe vierésoje kapitalin e shogérive.

Kapitalii shoqérisé périhithése, (shuqérisé pértituese (& kontributeve) pas realizimit & procesit (&
bashkimit me pérthithjen ¢ shoggrisé “NIMEKS” SH.A ne likujdim » (shogéria kontribuese) do
t& perbthet nga kapitali T regjistruar [ shoqériss pérthithése né shumén 2,651,973.000 leké dhe
kapitalet ¢ “Shoyérisg s¢ PErthithur né shumén 109,658, 748leks,

Kapilali i shogérisé “PETROL ALBA SHA ne likujdim” sh.a, nga perthithja ¢ Shogsrise
"NIMEKS” SH.A ne likujdim "Zmadhohet sipas vleres te percaktuar tek raporti | eksperteve
per bashkim. Pas Zmadhimit nga procesi I bashkimit Kapitali i “Shogérisé Parthithése” do te
jete ai I percaktuar ne raportin e cksperteve kontabel

Shogérite pjcsmarrése ne kété proces bashkimi me pérthithje, garantojné sipas ligjit, se ekspertit

do ti vihet né dispozicion i gjithéinformacioni dhe dokumentar pérkatise, me qéllimin ¢ kryerjes
sé procedurave ligjore.
Premtime deri né mbyllje dhe pas mbylljes
Deri né datén ¢ mbylljes, palét bien dakord pér:
e € ndérmamin t€ gjitha veprimet ¢ nevojshme pér t6 miratuar dhe autorizuar kéte
projektmarréveshje si dhe dokumenta (& (jera né lidhje me to.
o T¢ njollojn€ Drejtorité Rajonale Tatimore ku jang 18 regjistruara si subjckt né lidhje me
operacionin e bashkimit.
e I& ndé&rmarrin ¢do veprim pér depozitimin e t& pjithé dokumentacionit prané QKB-
sébrenda alaleve ligjore.

o Kalimin ¢ t& punésuartve nga shogéria ¢ pérthithur tek shogéria pérthilhise pas procesit
té mhylljes.

Deklarimet dhe paranciti
Deklarimet dhe garancité e shogérisé pérthithése “PETROL ALBA SHA ne | ikujdim”

Shogéria "PETROL ALBA SHA ne likujdim” dhe p&Erfagésucsii saj Ka 1& gjith# luging dhe
autoritelin 2 kérkuarpér t& kryer kété projektmarréveshie dhe ¢dodokument tjetér q& duhet kryer
né pérputhje me ke t& fundit,

Shagéria “PETROI, ALBA SHA ne likujdim™ nukéshté néproces falimentimi, né shkrirje

Deklavimet dhe garancité ¢ siogeérisé sé pérthithar " “NIMEKS” SIT.A ne (i wjdim ™
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"PETROL ALBA SHA " SH.A “NIMEKS" SH.A
PROJER 11 I MARREVESHIES S BASIIKIMIT ME PERTHITHIE

Shogéria™*NIMEKS” SH.A ne likujdim “dhe pérfaq@suesii saj ka (& gjithe fuging dhe autoritetin
e kerkuarpdr € kryer kétéprojektmarréveshje dhe cdo dokument tictér gé duher kryer n@
pérputhjc me kété (& [undit.

Shogéria ““NIMEKS” SH.A ne likujdim “"nuk &sht néproces falimentimi, né shkrirje .

Konfidencialiteti

Palét do 1€ trajtojné né ményré konfidenciale t¢ gjitha informacionet ¢ marra dhe 18 pérfituara si
rezultat i realizimmil (8 k¥saj projektmarréveshic, & ka @ béj€ me nzgociatat si dhe me
¢dodokument tjettr qt referohel nga kjo projek tmarréveshije.

Palél mund t& japininformacion njé pale t& tret®, 1 ¢ili mund (& konsiderchet konfidencial neésa:

¢ Kérkohet me ligj ose me géllim (& ndonj& procedure ligiore
¢ Kérkohet nga ndonjginstitucion qeverilar
* Me miratimin paraprak dhe me shkrim (& palés tjetér.

T€ pérgjithshme

Pérfagsuesit ligjord t& shog@rive pjesmarrise né ket proceduré bashkimi me pérthithje, do &
hartajné sipas ligjit (reni 216) njt raport t& hollésishem. né (& cilén do & shpjegohen maréveshja
& bashkimit, baza ligjore dhe ekonomike pér 1€, véshtirgsité e veganta t& cilat mund té jeng hasur,
Rapaorti do t€ pérshkruajé dhe pasojat e kétij bashkimi mbi punémarrésit e kétyre shogérive.

Projektmaréveshja dhe raportii bashkimit do (& depozitohen sipas ligjit né QKB, jo m& voné sc |
mugj pérpara datés sé cakiuar pér mbledhjen ¢ asamblesd, pir marrjen ¢ vendimit t& péreaktuar
ne nenin 218 t& ligiit Nr. 9901 daté 14/04/2008 “Pér Trepstarst dhe shoqérité tregétare”, né
ményrg (¢ detyrueshme do t€ publikohen pasqyrat tinanciare vjetore, raportet pérkatése téecurisé
s€ veprimtarive t& t& dyja shogqérive, pér & pakitn (ri vitet e fundit,

AOITZONEL Flac v e - W& ndjeke 1€ gjitha procedurat ligiore pér depozitimin e t&
giitha akieve pér realizimin ¢ procedurés sé bashkimit me pérthithje.

Zejidhja e projekimsrréveshies

Kjo prejektmarréveshje mund t& pérfundojé nécdo kohe para datéssé mbylljes me aprovimin me
shkrim té 18 dyja paléve,

Kio projektmarréveshje mund t& pérfundoja nga secila palé me ané t& njoftimit me shkrim te pala
Ljetdr, para datts s& mbylljes, nése bashkimi nuk pérlundon.
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PROJEKTI I MARRIVESIITES SE BASHEIMIT ME PF‘.R_TI-II': HIE

T8 ndryshme

T¢ gjitha komunikimet, njoftimet dhe shpalljet e kérkuara nza kjo projcktmarréveshje do 1@

dorézohen dorazi ose me ané t& postés né adresat si ma poshté vijon: (palét do & njofiohen pér
ndryshimel e adresave)

Shoqéria “PIITROL ALBA SHA ne likujdim”sha  Shogéria “NIMEKS” SH.A ne likujdim >

Adresa “Rruga ¢ Kavajes™ , Tirance Adresa “Durres”
Nt vémendje t& 7. Gentian Dalipaj Né vémendje t8 Znj Ardiola Huta

Asnjé ndryshim i kifsaj prajektmarréveshje nuk do (& jeté | viefshém pérvectse me shkrim dhe ¢
nénshkruar nga 18 dyja palst.

Kjo projektmarréveshje u hartua sot né date 13/1 172020, n& 6 kopje origjinale dhe u nénshkra
nga:

Shoqgéria Shoqéria
PETROL ALBA SHA ne likujdim “*NIMEKS” SILA ne likujdim
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